РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

5 мая 2015 года

№ 20
с.Соктуй-Милозан

О проекте по внесению изменений и дополнений в Устав сельского

поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Рассмотрев и обсудив проект по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального

района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», в связи с приведением его в соответствие с федеральным законодательством, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»
РЕШИЛ:

1.Принять проект по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Приложение №1)

2. Данное решение вынести на публичные слушания.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу администрации А.Г Кузнецова.

3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеке сельского поселения и на официальном веб-сайте сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://soktm.ru.
Глава сельского поселения

 А.Г.Кузнецов

                                                                      Приложение №1

к решению № 20  от 05.05.2015г

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 2015 года

№

с.Соктуй-Милозан

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Соктуй-Милозанское»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и

дополнениями), Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское», Совет сельского поселения

РЕШИЛ:
 Внести изменения в Устав сельского поселения «Соктуй-Милозанское», следующего содержания:

1.часть 1 пункт 5 статьи 9 дополнить словами:

 «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Ф
 2. часть 5 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«порядок назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия собрания граждан определяются уставом территориального общественного самоуправления;

3.часть 4 статьи 21изложить в следующей редакции:
«порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;

4. пункт 1 части 7 статьи 29 Устава исключить;

5) пункт 2 части 7 статьи 29   изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
6.часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 5

«депутату Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское », главе сельского поселения «Соктуй-Милозанское », осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, кроме гарантий, установленных частью 1 настоящей статьи, гарантируется возмещение расходов, связанных с осуществлением ими своих полномочий»;

7. часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 4

«финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий

депутату Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское », главе сельского поселения «Соктуй-Милозанское »,установленных уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское », в соответствии с федеральными законами и Законом Забайкальского края от 24.12.2010 № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», осуществляется за счет средств местного бюджета»;
8.пункт 4 часть 2 статьи 30
слово «трудовой» заменить на слово «страховой»;
9.абзац 2 часть 3 статьи 33 изложить в новой редакции:
«В случае если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений представительного органа муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования»;

10.пункт 2 часть 2 статьи 48 изложить в новой редакции:

«депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течении 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта РФ о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течении трех месяцев подряд».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения

«Соктуй-Милозанское » направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав

обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское ».

Глава сельского поселения

А.Г.Кузнецов